Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Brevier - Cod. St. Peter perg. 32

Straßburg, [2. Viertel des 15. Jh.]

Rubriken

[urn:nbn:de:bsz:31-27808](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27808)

ex substantia patris ante secula
genitus et homo est ex substantia
matris in seculo natus. **P**er
fectus deus perfectus homo.
ex anima rationali et humana
carne subsistens. **Q**ua
lis patris secundum diuinitatem
minor parte secundum humanita
tem. **Q**ui licet deus sit et
homo non duo tamen sed unus
est Christus. **U**nus autem non con
uersione diuinitatis in carne
sed assumptione humanitatis
in deum. **U**nus omnia non con
fusione substantie sed unita
te persone. **N**am sicut anima
rationalis et caro unus est
homo ita deus et homo unus
est Christus. **Q**ui passus est pro
salute nostra descendit ad infe
ros tertia die resurrexit
amortuus. **A**scendit ad
celos sedet ad dexteram dei pa
tris omnipotentis inde ven
turus est iudicare uiuos
et mortuos. **A**d cuius ad

uentum omnes homines resurgere
habent cum corporibus suis et reddi
turi sunt de factis propriis ra
tionem. **E**t qui bona egerit
ibunt in uitam eternam qui ue
ro mala in ignem eternum.
Hec est fides catholica quam
nisi quisque fideliter firmi
terque crediderit saluus esse
non poterit. **De quo of
ficium sit agendum.**

Notandum quod pro totum an
num officium tam diei quam
noctis ad horas faciendum
est de tempore nisi in festis sanctorum.
et postquam et in octa eorum. et in
si in sabbatis quando debita me
gine agit in uentum. **C**on
igit de tempore fuerit faciendum
omnibus diebus dominicis extra tem
pus pascale faciende sunt
ix. le. ad matut. **I**n perfectis
autem diebus pro totum anni fi
ant tamen tres nisi in triduo
ante pascha. **T**empus autem
paschale notatur missa de

79
ing pasche. ⁊ de incepis usq;
ad primas uespas trimi
tatis exclusiue. **xxv.**

De his i primis uespis.

Omnino uero tēpe qñ
de hystoria dominicalis
in sua prima dnica i cho
atur. &. dicendū ē in pri
mis uespis. Qñ uō p̄t
alioq; i pedimentū dnica
ñ habet primas uis uel
dnicalis hystoria si cantat
in dnica i qua p̄mo debuit
in choari. &. in uespis de
cetero non dicatur. ⁊.

De oratione dominicali.

Notandū ē q; oꝛo dnical'
semp dicenda ē in sab
bato p̄cedenti ad uis. et in
ip̄a dnica ad om̄s horas
tam diei q; noctis qñ de do
minica agitur p̄ter q; in p̄
ma ⁊ opletorio. Et hoc sci
endū q; ubiq; dicit hec
oꝛo dicatur ad horas nūq;
intelligitur de p̄ma neq; de

opletorio ñ speciali' expri
matur. Dicenda ē etiā
oꝛo dnicalis p̄ferias seq̄
tis ebdē usq; ad uespas sab
bati exclusiue ad om̄s horas
tam diei q; noctis qñ de tē
pore agit nisi i ieiunijs m̄
tēpore ad uentus ⁊ in m̄j.
feria ciner ⁊ de incepis usq;
ad dnica i albis exclus.
⁊ ñ in trib; dieb; rogatio
nū. ⁊ ñ in ebdā pent. ⁊ nisi
due ul' p̄les oꝛones dnica
les infra ebdōm sint dicēde.

Qñ uō due ul' p̄les oꝛones
dnicales fuerit dicende i
fra ebdōm unā. postq; una
infra ebdōm fuerit icepta
dicat. Qñ de tēpe agitur
usq; dñ alia in choetur. et
sic de incepis si plures dicēde
fuerint. Ille autē oꝛones
que infra ebdōm i choant'
semp sūt in laudib; i choan
de. hoc ⁊ sciendū ē q; oꝛo q;
dicatur ad laudes semp di

renda ē ad terciā. sextā et no-
nam n̄ in ieiunijs nisi t̄p̄z
aduentus. et in duobz diebz
rogationū dr̄ ad uesp̄as
i q̄n̄ agitur de eodē de quo
i laudibz nisi p̄ ferias in
quadragelima et in duobz
diebz rogationū

**De omel.
docali qui legēda l. t̄iūst̄r̄o**

Nomi d̄nica nisi festū uel
octā dies festi habentis oc-
tana i pediat tres ultime
l̄os de exp̄sione eugly
d̄nicalis legant̄ preter quā
in iuḡ natalis d̄ni q̄n̄ in d̄o.
euenit t̄ic enī om̄l. natalis
omittitur illo anno. Et nisi
q̄n̄ aliqua iugilia h̄is p̄ri-
am omel. in d̄nica euenit.
t̄ic enī tres ultime l̄. erūt
de omel. iuglie et omelia do-
minicalis in aliq̄ feria t̄iū-
fertur p̄ter q̄ i iuḡ s̄c̄i an-
dree q̄n̄ in d̄nica euenierit
t̄ic enī omel. d̄nicalis legē-
da ē. et omel. de iugilia illo

anno penitus dimittenda
Qū uero p̄ter aliq̄ i pedi-
mentū d̄nicalis omelia nō
legitur in d̄nica semp̄ i fia-
ebdam suā in aliq̄ feria ē
legenda nisi q̄n̄ festū s̄c̄i sil-
uestri i d̄nica euenit. et q̄n̄
festū b̄c̄i petri m̄ris uel a-
postolor̄ philippi et iacobi.
ul' s̄c̄e trucas ul' corone d̄o.
in d̄nica ante ascensū d̄ni
euenit. t̄ic enī om̄l. docalis
dimittit̄ illo anno. Di-
mittit̄ur et due ultime om̄l.
d̄nicales q̄ sūt post. D̄ne
ne iua. q̄n̄ inter octāz epye
et lxx. n̄ sūt ferie uacantes
in quibz possūt legi. simile
et om̄l. eugly. Loquēte ih̄u.
dimittit̄ur. q̄n̄ t̄m̄ iugūti
due septimane fuerint
inter. D̄s om̄n̄ et aduentū.
Si i xx̄n̄ septimana nō
fuerint tot ferie uacantes
q̄ oīa euglia legi possūt.
Tedeū. dicatur om̄ibz

dominicus diebus; propter quod in ad-
 ventu et in hex. et deinceps
 usque ad pascha excludit nisi
 quod festum purificationis in
 hex. vel quinquagesima vel in
 hex. euenerit. *De diuisione
 ystorie docali. p. ferias.*

Sciendum est quod pro totum annum
 scilicet de dominicali ystoria p
 ebdomada quod de tempore agitur
 hoc ordine sunt dicenda. in
 delictet in sa et quinta feria
 tria prima R. In tertia et vi.
 feria tria media. In iij. et
 sabbo tria ultima. et obser-
 uandum est hoc nisi aliter sunt
 signata. Quod autem festum aliquod
 infra ebdomadam celebrat nichil
 lomun' ordo predictus in reliquis
 feriis obseruetur. *Quand
 aduentus domini celebrat.*

Aduentus domini semper celebra-
 ri debet in dominica que uici-
 nior est diei sancti andree siue
 precedat siue sequatur. uel in
 ipso die sancti andree quod in dominica

euenit. *Quia que ad horas
 tam diei quam noctis pro totum
 aduentum dicenda sunt que
 in brenario sunt notata di-
 cenda sunt secundum quod in dominica
 domine uenia. et eius ferias sunt
 signata. Dominica prima in
 aduentu domini. ad uis cap.*

Cce
 dies
 ueni-
 unt
 dicit
 dominus.
 et su-
 scita

bo dauid germe iusti. et
 regnabit rex et sapiens e-
 rit. et faciet iudicium et iusti-
 tiam in terra. R. *omnibus e.*

Conditor alme sidera
 etha lux credentium xpe
 redeptor omnium exaudi preces
 supplicium **Q**ui dolens in-
 teritum mortis pure seculi
 saluasti mundum languis